
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/838/23 
RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolin w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Wolin, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy Wolin, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 3 Uchwały Nr LXIX/682/22 Rady Miejskiej w Wolinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wolin na 2023 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy Wolin w kwocie 21 500 000 zł, który zostanie 
pokryty ze środków:  

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 000 000 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
6 340 498,82 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 12 159 501,18 zł.”. 

§ 4. Paragraf 4 Uchwały Nr LXIX/682/22 Rady Miejskiej w Wolinie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wolin na 2023 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu Gminy Wolin w kwocie:   

1) przychody w kwocie 25 500 000 zł, 

2) rozchody w kwocie 4 000 000 zł”. 

§ 5. Ustala się przychody i rozchody budżetu Gminy Wolin, jak w załączniku nr 3 i 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6518



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Czach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6518



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 727 715,07 2 135,32 1 729 850,39 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 982 377,00 2 135,32 984 512,32 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 135,32 2 135,32 

        0,00 2 135,32 2 135,32 

600     Transport i łączność 2 505 144,48 19 478,42 2 524 622,90 

  60016   Drogi publiczne gminne 380 000,00 19 478,42 399 478,42 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 19 478,42 19 478,42 

        0,00 19 478,42 19 478,42 

700     Gospodarka mieszkaniowa 7 800 000,00 52 445,88 7 852 445,88 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 600 000,00 2 445,78 7 602 445,78 

    0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

0,00 2 445,78 2 445,78 

        0,00 2 445,78 2 445,78 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 200 000,00 50 000,10 250 000,10 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 50 000,10 50 000,10 

        0,00 50 000,10 50 000,10 

710     Działalność usługowa 152 500,00 37 500,00 190 000,00 

  71035   Cmentarze 152 500,00 37 500,00 190 000,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 37 500,00 37 500,00 

        0,00 37 500,00 37 500,00 

752     Obrona narodowa 10 000,00 4 051,25 14 051,25 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 10 000,00 4 051,25 14 051,25 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 051,25 4 051,25 

        0,00 4 051,25 4 051,25 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

807 164,56 43 000,00 850 164,56 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 106 164,56 43 000,00 149 164,56 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/838/23

Rady Miejskiej w Wolinie

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6518



    6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

83 500,00 43 000,00 126 500,00 

        0,00 43 000,00 43 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

25 819 929,00 202 925,37 26 022 854,37 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

9 030 000,00 3 276,00 9 033 276,00 

    2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

10 000,00 3 276,00 13 276,00 

        10 000,00 3 276,00 13 276,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

1 100 000,00 199 649,37 1 299 649,37 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 199 649,37 199 649,37 

        0,00 199 649,37 199 649,37 

758     Różne rozliczenia 50 766 948,35 3 162 875,43 53 929 823,78 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

11 269 677,00 31 265,00 11 300 942,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 269 677,00 31 265,00 11 300 942,00 

        11 269 677,00 31 265,00 11 300 942,00 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

482 689,43 2 778 456,57 3 261 146,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 482 689,43 2 778 456,57 3 261 146,00 

        482 689,43 2 778 456,57 3 261 146,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 612 000,00 353 153,86 965 153,86 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 214 739,00 214 739,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6518



        0,00 214 739,00 214 739,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 106 912,91 106 912,91 

        0,00 106 912,91 106 912,91 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 31 501,95 31 501,95 

        0,00 31 501,95 31 501,95 

801     Oświata i wychowanie 2 536 858,35 216 505,21 2 753 363,56 

  80101   Szkoły podstawowe 499 812,94 800,00 500 612,94 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

4 500,00 800,00 5 300,00 

        4 500,00 800,00 5 300,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 0,00 11 071,79 11 071,79 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 11 071,79 11 071,79 

        0,00 11 071,79 11 071,79 

  80195   Pozostała działalność 360 301,11 204 633,42 564 934,53 

    0830 Wpływy z usług 0,00 100 000,00 100 000,00 

      Klasa z drewna 0,00 100 000,00 100 000,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

66 872,50 20 100,00 86 972,50 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 20 100,00 20 100,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

39 000,00 180 000,00 219 000,00 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 180 000,00 180 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

166 525,75 -84 116,58 82 409,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6518



      Polsko-Litewska wymiana młodzieży 35 006,84 -828,05 34 178,79 

      Polsko-Ukraińska wymiana młodzieży 80 968,91 -80 968,91 0,00 

      Polsko-Węgierska wymiana młodzieży 50 550,00 -2 319,62 48 230,38 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

20 350,00 -11 350,00 9 000,00 

      Konkurs plastyczny Żłóbek Betlejemski 16 350,00 -11 350,00 5 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 108 906,18 70 000,00 1 178 906,18 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

151 011,18 8 000,00 159 011,18 

    0830 Wpływy z usług 3 000,00 8 000,00 11 000,00 

        3 000,00 8 000,00 11 000,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 122 360,00 62 000,00 184 360,00 

    0830 Wpływy z usług 80 000,00 62 000,00 142 000,00 

        80 000,00 62 000,00 142 000,00 

855     Rodzina 5 629 831,00 9 000,00 5 638 831,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 27 200,00 9 000,00 36 200,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 430,00 1 000,00 8 430,00 

        7 430,00 1 000,00 8 430,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 19 770,00 8 000,00 27 770,00 

        19 770,00 8 000,00 27 770,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 295 759,73 7 114,77 8 302 874,50 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 7 114,77 7 114,77 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 114,77 7 114,77 

        0,00 7 114,77 7 114,77 

Razem: 111 514 038,54 3 827 031,65 115 341 070,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6518



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 31 329 143,85 -400 000,00 30 929 143,85 

  60016   Drogi publiczne gminne 22 264 687,02 -400 000,00 21 864 687,02 

    4270 Zakup usług remontowych 1 525 533,00 -400 000,00 1 125 533,00 

        1 511 533,00 -400 000,00 1 111 533,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 091 588,56 43 000,00 2 134 588,56 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 259 284,28 43 000,00 1 302 284,28 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

13 994,00 -780,00 13 214,00 

        13 994,00 -780,00 13 214,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 870,57 -120,00 148 750,57 

        132 164,56 -120,00 132 044,56 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

385 600,00 43 900,00 429 500,00 

      
Zakup sprzętu ratowniczego i wyposażenia osobistego 
na wyposażenie jednostki OSP w Ładzinie 

0,00 43 900,00 43 900,00 

757     Obsługa długu publicznego 3 814 000,00 -500 000,00 3 314 000,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki 

3 814 000,00 -500 000,00 3 314 000,00 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

3 800 000,00 -500 000,00 3 300 000,00 

        3 800 000,00 -500 000,00 3 300 000,00 

801     Oświata i wychowanie 22 282 255,35 236 698,42 22 518 953,77 

  80101   Szkoły podstawowe 14 607 608,82 30 865,00 14 638 473,82 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 139 700,00 800,00 140 500,00 

        139 700,00 800,00 140 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 483 000,00 30 065,00 513 065,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/838/23

Rady Miejskiej w Wolinie

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6518



        483 000,00 30 065,00 513 065,00 

  80104   Przedszkola 1 948 631,50 1 200,00 1 949 831,50 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 000,00 1 200,00 81 200,00 

        80 000,00 1 200,00 81 200,00 

  80195   Pozostała działalność 625 245,45 204 633,42 829 878,87 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 626,07 1 730,79 2 356,86 

        626,07 -21,56 604,51 

      Klasa z drewna 0,00 1 752,35 1 752,35 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

83,41 -3,07 80,34 

        83,41 -3,07 80,34 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 109,03 11 722,28 27 831,31 

        16 109,03 -4 825,37 11 283,66 

      Klasa z drewna 0,00 10 247,65 10 247,65 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 6 300,00 6 300,00 

    4190 Nagrody konkursowe 0,00 4 600,00 4 600,00 

      Klasa z drewna 0,00 4 600,00 4 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 543,51 42 122,84 67 666,35 

        24 543,51 -8 667,16 15 876,35 

      Klasa z drewna 0,00 45 700,00 45 700,00 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 5 090,00 5 090,00 

    4220 Zakup środków żywności 2 400,00 1 520,00 3 920,00 

        2 400,00 -1 500,00 900,00 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 3 020,00 3 020,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 36 550,00 36 550,00 

      Klasa z drewna 0,00 35 800,00 35 800,00 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 750,00 750,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 247 344,64 104 390,58 351 735,22 

        145 689,64 -77 129,80 68 559,84 

      Klasa z drewna 0,00 1 900,00 1 900,00 

      Polsko-Węgierska wymiana młodzieży 53 050,00 -2 319,62 50 730,38 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 181 940,00 181 940,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6518



    4430 Różne opłaty i składki 2 259,00 2 000,00 4 259,00 

        1 204,00 -1 000,00 204,00 

      Wolińskie impresje po polsku 0,00 3 000,00 3 000,00 

852     Pomoc społeczna 3 773 723,18 70 000,00 3 843 723,18 

  85202   Domy pomocy społecznej 703 000,00 62 000,00 765 000,00 

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

703 000,00 62 000,00 765 000,00 

        703 000,00 62 000,00 765 000,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

255 048,18 8 000,00 263 048,18 

    3110 Świadczenia społeczne 255 048,18 8 000,00 263 048,18 

        251 046,00 8 000,00 259 046,00 

855     Rodzina 6 192 541,50 9 000,00 6 201 541,50 

  85501   Świadczenie wychowawcze 27 200,00 9 000,00 36 200,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

27 200,00 9 000,00 36 200,00 

        27 200,00 9 000,00 36 200,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 136 211,29 -200 000,00 18 936 211,29 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 575 240,00 -200 000,00 1 375 240,00 

    4260 Zakup energii 1 065 800,00 -200 000,00 865 800,00 

        1 065 800,00 -200 000,00 865 800,00 

                  

Razem: 137 582 371,77 -741 301,58 136 841 070,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 6518



PRZYCHODY BUDŻETU 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

6 340 498,82 0,00 6 340 498,82 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 16 777 834,41 - 4 568 333,23 12 209 501,18 

951 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

3 950 000,00 0,00 3 950 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

 

 
Razem: 30068333,2300 Razem: -4568333,2300 Razem: 25500000,0000 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/838/23

Rady Miejskiej w Wolinie

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 6518



 
Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 w złotych 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

 1 2 3 4 

 

Przychody ogółem:   25 500 000,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 6 340 498,82 

 
2 

Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 12 209 501,18 

 
3 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 3 950 000,00 

 
4 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 3 000 000,00 

 
Rozchody ogółem:   4 000 000,00 

 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00 

 
2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 2 500 000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXII/838/23

Rady Miejskiej w Wolinie

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 6518


	UCHWAŁA NR LXXXII/838/23 RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	zm. § 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 zm. § 3
	pkt 2 w § 3 zm. § 3
	pkt 3 w § 3 zm. § 3


	§ 4
	zm. § 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 zm. § 4
	pkt 2 w § 4 zm. § 4


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-06T13:07:40+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




